


OBSAH 

 

1. Úvodní slovo předsedy 
2. Základní údaje, kontakty 
3. Profil 
4. Organizační struktura 
5. Schéma řízení 
6. Organizační články ČASPV 
7. Volené orgány a komise 
8. Sekretariát ČASPV 
9. Sdružené právní subjekty 

Český svaz tanečního sportu 
Český svaz aerobiku, fitness a tance, FISAF.cz 
Českomoravský stepařský svaz  
Česká asociace přetláčení rukou 
Unie jógy, o.s. 

10. Členská základna 
11. Ekonomika a účetnictví 

Výkaz zisku a ztráty 
Rozvaha 
Ekonomický přehled 

12. Projekty ČASPV 
13. Tělovýchovná a sportovní činnost 
14. Zahraniční vztahy a mezinárodní projekty 
15. Informační systém 
16. Tělovýchovná zařízení ČASPV 
17. Partneři 
18. Stanovisko revizní komise 
19. Stanovisko výkonného výboru  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY 

Tato výroční zpráva shrnuje vybrané nejdůležitější údaje týkající posledního roku 

čtyřletého volebního období. Zásadní změny probíhající v českém sportu v roce 2012 se 

logicky dotkly i dění v České asociaci Sport pro všechny. Snahou vedení ČASPV bylo na 

tento vývoj přiměřeně reagovat opatřeními týkajícími se všech oblastí naší činnosti. 

Za prioritu jsme pokládali zachování tělovýchovné a sportovní činnosti v co nejširším 

rozsahu. V tomto směru bylo nutné přejít na pořádání sportovních akcí s větším podílem 

účastníků na nákladech akce. Naštěstí se ukázalo, že se tato vynucená opatření projevila 

v menším snížení zájmu o tyto akce, než jsme očekávali. Doufejme, že vstřícnost KASPV a 

pochopení našich členů, které umožnily pořádání několika soutěží a naší úspěšnou účast na 

sokolském sletu, vydrží i do budoucna.  

Nově vzniklá situace ovlivnila vzájemné vztahy mezi ČASPV a sdruženými právními 

subjekty hlavně v oblasti ekonomické. Je potěšující, že zde existuje snaha i nadále 

spolupracovat. Opravňuje nás k tomu vedle vynikajících sportovních výsledků stále více 

aktivit propagující poslání naší organizace.    

Rozklad struktury českého sportu iniciovaný několika vlivnými sportovními svazy, 

který vedl k dalšímu snížení vnímání významu pohybu pro zdraví, bezprostředně ohrozil další 

existenci naší organizace. Z toho důvodu jsme velkou pozornost věnovali spolupráci se 

sportovními organizacemi s obdobným programem, s cílem posílit oblast sportu pro všechny. 

Podařilo se dosáhnout dohody o vzájemné spolupráci s Českou obcí sokolskou, jistý náznak 

spolupráce jsme zaznamenali ze strany Českého svazu rekreačního sportu. Za významný 

pokládáme velmi dobrý vztah s vedením Českého olympijského výboru, který se stal střešní 

sportovní institucí směrem k českému státu. 

Značné úsilí jsme věnovali přípravě a provedení seminářů v Senátu a Poslanecké 

sněmovně Parlamentu České republiky zaměřených na výměnu zkušeností s podporou sportu 

pro všechny ve světě a významu aktivního stárnutí. Obě akce se setkali se zájmem sportovní 

veřejnosti, účast senátorů a poslanců byla malá, jejich reakce prakticky žádná.  

O tom, zda jsme nastoupili správnou cestu, můžeme ověřit pouze srovnáním se 

zahraničními aktivitami a trendy. Úspěšné zapojení České asociace Sport pro všechny do 

několika zahraničních projektů svědčí o naší správné orientaci.     

Přes veškerou snahu užívat, rozšiřovat a zkvalitňovat informační systém využívající 

jak klasické, tak i moderní komunikační prostředky, nejsou výsledky uspokojivé. Ani 

Facebookový profil ČASPV, spuštěný loni, nepřinesl očekávaný efekt.   

Základem pro úspěšnou činnost organizace jsou vedle aktivního členstva dobré 

ekonomické podmínky. Přes značné omezení vnějších finančních zdrojů se v roce 2012 

podařilo udržet stabilní hospodářskou situaci díky úsporným opatřením, dřívějším rezervám a 

pochopení zdravého jádra členské základny. Nutno připomenout, že zhoršené ekonomické 

podmínky kladly zvýšené požadavky na metodickou složku řízení. 

V současnosti dostupné informace o budoucí grantové podpoře ze strany MŠMT, 

bohužel, příliš optimistické nejsou. Bude tedy nutné kromě efektivního využívání prostředků, 

zaměřit pozornost na soustavné posilování zdrojů. V takové situaci význam vlastních zdrojů, 

hlavně členských příspěvků poroste.  



Také hledání zdrojů mimo Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy bude mít stále 

větší význam. Je to logické vyústění snahy státu přesunout podporu sportu pro všechny poblíž 

míst, kde se tato činnost provádí. Bohužel, tento trend není současně doprovázen 

automatickým přesunem zdrojů. Jsme proto svědky velmi rozdílného přístupu ze strany 

vedení krajů, měst a obcí při rozhodování o podpoře našich organizačních článků. 

V návaznosti na tyto skutečnosti roste význam krajských asociací.                  

Ve sledovaném období byla potřebná péče věnována našemu majetku. Vzhledem 

k omezeným finančním možnostem se tyto aktivity soustředily převážně na běžnou údržbu a 

na odstranění poruch a nejzávažnějších nedostatků. Akce investičního charakteru nebyly 

prováděny. 

Proměny naší organizace, způsobené vnějšími ekonomickými podmínkami, úbytkem 

členské základny a společenským vývojem, vyústily v potřebu zásadních změn v oblasti 

řízení.  Dlouhá diskuse kolem restrukturalizace vyústila v návrh na pronikavé zeštíhlení 

Výkonného výboru ČASPV, odlišný způsob volby jeho členů a profesionalizaci postu 

předsedy. Doufejme, že tento krok přinese České asociaci Sport pro všechny nejen změnu 

stylu práce, ale především nové, mladé a obětavé funkcionáře s novými nápady.        

Rok 2012 byl rokem, kdy jsme si připomněli 20. výročí založení naší organizace. Byla 

to příležitost připomenout si úspěchy i těžké chvíle našeho spolku. Je to také příležitost 

poděkovat všem, kteří se na činnosti ČASPV v uplynulých dvaceti letech podíleli.  

Děkuji.  

 

 

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc. 

                                                                        předseda České asociace Sport pro všechny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ZÁKLADNÍ  ÚDAJE, KONTAKTY 
 

Název:  Česká asociace Sport pro všechny, občanské sdružení 
Občanské sdružení je registrováno u MV ČR č.j.: VSP/1-90/90-R 

Adresa: Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 

IČ: 00551368 

DIČ: CZ00551368 

Bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Praha 5 – Smíchov, číslo účtu: 53437011/0100 

Datum vzniku: rok 1992 

 

Kontakty: 
 

Statutární zástupci: 

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda ČASPV 

Tel.: 377 634 191 

GSM 602 135 846 

e-mail laurenc@quick.cz 

 

Jaroslav Sauer, místopředseda ČASPV pro metodiku 

Tel.: 474 624 138 

GSM 603 828 955 

e-mail naca.sauer@volny.cz 

 

Ing. Karel Coufal, místopředseda ČASPV pro ekonomiku 

Tel.:  568 840 062 

GSM 602 560 332 

e-mail karelcoufal@seznam.cz 

 

 

Sekretariát ČASPV: 

Tel.:  242 480 301 – generální sekretář 

 242 480 303 – asistentka generálního sekretáře 

 242 480 313 – vedoucí metodického oddělení  

 242 480 321 – vedoucí ekonomického oddělení 

 

e- mail: sekretariat@caspv.cz 

 

www.caspv.cz 

 

 

 
 

 

  
 

 

 



PROFIL ČESKÉ ASOCIACE SPORT PRO VŠECHNY, o. s. 

 Česká asociace Sport pro všechny, o. s. (dále jen ČASPV) je nestátní nezisková 

organizace, která se převážně zabývá rekreačním sportem a pohybovými aktivitami 

rekondičního charakteru.  

 Cílem ČASPV je účinně přispívat ke zdravému vývoji dětí a mládeže, k rozvoji 

zdravotně orientované zdatnosti členů ČASPV i široké veřejnosti. 

 Základem naší činnosti jsou poznatky o zdravotních přínosech pohybových aktivit 

v primární, sekundární i terciární prevenci a z nich vyplývající doporučení 

k pravidelnému zařazování pohybových aktivit do denního režimu osob všech 

věkových kategorií. 

 Prostřednictvím pohybových aktivit a rekreačního sportu usilujeme o získání a 

udržení dobré kondice a zároveň o odreagování od běžných starostí. Proto 

připravujeme pro naše členy i širokou veřejnost pohybové programy diferencované 

podle věku (od předškolních dětí až po seniory) i podle zájmu.  

 ČASPV nabízí všem zájemcům pestrý výběr pohybových aktivit: cvičení 

předškolních dětí, cvičení rodičů s dětmi, outdoorové aktivity, moderní hudebně-

pohybové formy, všeobecnou gymnastiku, rekreační sporty, zdravotní tělesnou 

výchovu, psychomotoriku, taneční sport, step, jógu, tradiční čínská cvičení a 

přetláčení rukou. Do programu jsou zařazovány i experimentální pohybové aktivity: 

Kin-ball, Möllky, Woodball, in – line skating, stand up boarding (SUP) aj. 

 ČASPV měla k 31. 12. 2012 52697 registrovaných členů, kteří sportují v 795 

odborech SPV ve všech 14 krajích České republiky. 

 Pravidelnou činnost odborů (oddílů) řídí regionální centra Sportu pro všechny 

(RCSPV) a na úrovni krajů 14 krajských asociací Sportu pro všechny (KASPV). 

 ČASPV je střešní organizací pro Český svaz aerobiku, fitness a tance FISAF.cz, 

Český svaz tanečního sportu, Unii jógy, Českou asociaci přetláčení rukou a 

Českomoravský stepařský svaz, Czech Dance Organisation (více viz kapitola 07). 

 Kromě svých členů oslovuje ČASPV širokou veřejnost prostřednictvím hnutí "Pohyb 

je život", zaměřeného na propagaci významu pohybové aktivity, zdravé výživy a 

duševní pohody v životě moderního člověka.  

 ČASPV je vlastníkem objektů „Sportovní, školicí a klubové centrum“ v Praze a 

„Domu sportu Brno“. 

 ČASPV nabízí členům i široké veřejnosti dvě tělovýchovná zařízení v majetku naší 

organizace s vysokým standardem vybavení i služeb: Sportcentrum ČASPV Doubí u 

Třeboně a Sportcentrum ČASPV v Žinkovech u Nepomuku (více viz kapitola 16) 

 Významná je metodická a vzdělávací činnost určená nejen cvičitelům, trenérům a 

rozhodčím ČASPV, ale je přístupná i zájemcům z jiných organizací. Tuto činnost 

zajišťuje Akademie cvičitelů a instruktorů ČASPV (dále jen ACI). V roce 2012 jsme 

měli akreditováno Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 14 

vzdělávacích programů.  

 ČASPV vydává časopis Pohyb je život (čtvrtletník) určený pro cvičitele a 

organizátory sportu pro všechny. 

 Specifickou formou prezentace ČASPV jsou tzv. veřejně přístupné akce (VPA), dále 

veřejná tělovýchovná vystoupení, přehlídky pódiových skladeb a soutěže v řadě 

sportovních aktivit, např.: atletika, sportovní gymnastika, volejbal, halová kopaná, 

teamgym, woodball, bränball, orientační závod v přírodě „medvědí stezkou“. 

 
 

 

 

 

 



 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ČASPV, o.s. 

 

Česká asociace Sport pro všechny, o.s. (dále jen ČASPV) se organizačně člení na jednotlivé 

články řízení a jejich vrcholné, volené a jmenované orgány, pro které je v textu používáno 

označení zkratkami takto: 

 

       články řízení a jejich orgány            používané zkratky 

1.              Česká asociace Sport pro všechny:   ČASPV 

a)      valná hromada ČASPV        VH ČASPV 

b)      výkonný výbor ČASPV        VV ČASPV 

c)      předsednictvo VV ČASPV        PVV ČASPV 

d)      revizní komise ČASPV        RK ČASPV 

e)      metodická rada VV ČASPV       MR ČASPV 

f)       odborné komise VV ČASPV 

 

2.              Krajská asociace Sport pro všechny:     KASPV 

a)      valná hromada krajské asociace SPV      VH KASPV  

b)      výkonný výbor KASPV        VV KASPV 

c)      revizní komise KASPV        RK KASPV 

d)      metodická rada VV KASPV       MR KASPV 

e)      odborné komise VV KASPV  

  

3.              Regionální centrum Sport pro všechny:     RCSPV  

a)      valná hromada RCSPV      VH RCSPV 

b)      rada RCSPV        R RCSPV 

  

4.              Odbor Sport pro všechny:         odbor SPV  

a)      členská schůze nebo valná hromada odboru SPV   ČS/VH odboru SPV 

b)      výkonný výbor odboru SPV      VV odboru SPV 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 SCHÉMA ŘÍZENÍ ORGÁNŮ A ÚTVARŮ ČASPV 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ KONCEPČNÍ 

ŘÍZENÍ 

OPERATIVNÍ ŘÍZENÍ ŘÍZENÍ METODICKÉ ČINNOSTI 

VH ČASPV 
REVIZNÍ 

KOMISE 

SPS 

VV ČASPV 

 

předsednictvo VV ČASPV 

 

 

Vedení MR 

 

MR ČASPV 
KOMISE MR 

podle zaměření činnosti 

 

VH KASPV 
 

 

REVIZNÍ 

KOMISE 

Komise VV SEKRETARIAT 

ČASPV 
 OMM 

  A C I 

 

VV KASPV 

 

Rada RCSPV 

 

VV ODBORU  SPV 

Vysvětlivky: 

Vertikální řízení orgánů ČASPV 

Horizontální řízení orgánů a odborných útvarů 

Řízení metodické činnosti 

 

Vedení MR 

MR KASPV 

 

METODICKÁ RADA 

REGIONÁLNÍHO 

CENTRA SPV 

METODICKÁ 

RADA 

KOMISE  MR 

podle zaměření činnosti 

Činovníci  

podle zaměření činnosti 

CVIČITELÉ 

ODDÍLŮ ODBORU 

SPV 

 

VH RCSPV 

 

VH ODBORU  SPV 

SEKRETÁŘ 

 

 

 

ORGANIZAČNÍ ČLÁNKY ČASPV, o.s.  

 

1. Krajské asociace Sport pro všechny 

2. Regionální centra Sportu pro všechny (v závorce uveden počet odborů) 

3. Odbory Sportu pro všechny  

 

Pražské sdružení Sport pro všechny, o.s. 

Ohradské náměstí 1628/7, 155 00  Praha 5 - Stodůlky 

Předseda: Václav Šercl 

Sekretář: Mgr. Jitka Rosenbaumová 

 

Praha 2 (2) 

Praha 3  (1) 

Praha 5  (10) 

Praha 6  (9) 

Praha 7  (4) 

Praha 8  (3) 

Praha 9  (6) 

Praha 10 (6) 



 

Středočeská KASPV 

Vnoučkova 1699, 256 01 Benešov 

Předseda: Miroslav Vaněk 

Sekretář: Věra Benešová 

 

RCSPV Benešov (11) 

RCSPV Beroun (10) 

RCSPV Kladno (5) 

RCSPV Kolín (9) 

RCSPV Kutná Hora (3) 

RCSPV Mělník (7) 

RCSPV Mladá Boleslav (4) 

RCSPV Nymburk (4) 

RCSPV Praha – východ (8) 

RCSPV Praha – západ (9) 

RCSPV Příbram (5) 

RCSPV Rakovník (3) 

 

Jihočeská KASPV 

J. Lomského 13, 37006  České Budějovice 

Předseda: Ing. Karel Vondruš 

Sekretář: Alena Peerová 

 

RCSPV České Budějovice (7) 

RCSPV Český Krumlov (4)       

RCSPV Jindřichův Hradec (12) 

RCSPV Písek (4) 

RCSPV Prachatice (6) 

RCSPV Strakonice (4) 

RCSPV Tábor (9) 

 

Plzeňská KASPV 

Úslavská 75, 326 00  Plzeň 

Předseda: Bc. Libor Pečenka 

Sekretář: Mgr. Zdeňka Mrštíková  

 

RCSPV Domažlice (4) 

RCSPV Klatovy (7) 

RCSPV Plzeň- město (28) 

RCSPV Plzeň – jih (7) 

RCSPV Plzeň – sever (14) 

RCSPV Rokycany (6) 

RCSPV Tachov (3) 

 



 

Karlovarská KASPV 

Karlova 17, 350 02  Cheb 

Předseda: Václav Krůta 

Sekretář: Ing. Jaroslava Nováčková 

 

RCSPV Cheb (6) 

RCSPV Karlovy Vary (6) 

RCSPV Sokolov (5) 

 

 

Ústecká KASPV 

Pincova 15, 400 11  Ústí nad Labem 

Předseda: Jan Rubeš 

Sekretář: Jindřich Dubina  

 

RCSPV Děčín (6)  

RCSPV Chomutov (6) 

RCSPV Litoměřice (4) 

RCSPV Louny (4) 

RCSPV Most (8) 

RCSPV Teplice (5) 

RCSPV Ústí nad Labem (5) 

 

 

Liberecká KASPV 

Gymnastů 162/7, 460 06  Liberec 6 

Předseda: Mgr. Jarmila Stránská 

Sekretář: Václava Veselá 

 

RCSPV Česká Lípa (13) 

RCSPV Liberec (11) 

RCSPV Semily (9) 

 

 

 

 

 

 



Královéhradecká KASPV 

U Koruny 292, 501 01  Hradec Králové 

Předseda: Mgr. Zdena Horčičková 

Sekretář: Eva Víšková 

 

RCSPV Hradec Králové (14) 

RCSPV Jičín (9) 

RCSPV Náchod (13) 

RCSPV Rychnov nad Kněžnou (12) 

RCSPV Trutnov (7) 

 

Pardubická KASPV 

K Vinici 1901, 530 02  Pardubice 

Předseda: Ing. Kamil Pipek 

Sekretář: Vendula Opletalová / Věra Veverková 

 

RCSPV Chrudim (4) 

RCSPV Pardubice (10) 

RCSPV Svitavy (12) 

RCSPV Ústí nad Orlicí (19) 

 

KASPV Vysočina 

Fügnerova 137/18, 674 01 Třebíč – Horka - Domky 

Předseda: Ing. Karel Coufal 

Sekretář:  Leoš Tůma / Luboš Kokeš 

 

RCSPV Havlíčkův Brod (15) 

RCSPV Jihlava (3) 

RCSPV Pelhřimov (5) 

RCSPV Třebíč (24) 

RCSPV Žďár nad Sázavou (18) 

 

Jihomoravská KASPV  

Dům sportu ČASPV, Merhautova 46, 613 00  Brno  

Předseda: Hana Drdlová 

Sekretář: Hana Drdlová  

  

RCSPV Blansko (13) 

RCSPV Brno – město (18) 

RCSPV Brno – venkov (11) 

RCSPV Břeclav  (13) 

RCSPV Vyškov (6) 

RCSPV Znojmo (14) 

  

 



Zlínská KASPV 

Dukelských hrdinů 515, 686 01  Uherské Hradiště 

Předseda: Mgr. Jan Hýžďal 

Sekretář: Mgr. Karel Holub 

 

RCSPV Kroměříž (8) 

RCSPV Uherské Hradiště (10) 

RCSPV Vsetín (9) 

RCSPV Zlín (7) 

 

Olomoucká KASPV 

Tř. Kosmonautů 6, 779 00 Olomouc - Hodolany 

Předseda: PaedDr. Miloslav Tempír 

Sekretář: Věra Chromková 

 

RCSPV Olomouc (24) 

RCSPV Prostějov (8) 

RCSPV Přerov (14) 

RCSPV Šumperk (12) 

RCSPV Jeseník (3) 

 

Moravskoslezská KASPV 

Vítkovická 3083/1,702 00  Ostrava 

Předseda: Martina Mertová 

Sekretář: Hana Těhanová 

 

RCSPV Bruntál (8) 

RCSPV Frýdek Místek (9) 

RCSPV Karviná (18) 

RCSPV Nový Jičín (16) 

RCSPV Opava (7) 

RCSPV Ostrava (21) 

 

 

 

 

 

 

 



VOLENÉ ORGÁNY A KOMISE 

Výkonný výbor  

Ing. Viktor Beneš 

Ing. Karel Coufal  

Hana Drdlová  

Mgr. Zdena Horčičková 

Mgr. Jan Hýžďal 

Václav Krůta 

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc.  

Jitka Literová (16. 5. kooptace za Petra Barnata) 

Libor Pečenka 

Mgr. Jitka Rosenbaumová 

Jan Rubeš 

Jaroslav Sauer  

Mgr. Jarmila Stránská 

JUDr. Karel Svoboda 

PaedDr. Miloslav Tempír 

Miroslav Vaněk 

Věra Veverková 

Ing. Karel Vondruš 

 

Předsednictvo VV ČASPV 

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda ČASPV 

Jaroslav Sauer, místopředseda ČASPV pro metodiku 

Ing. Karel Coufal, místopředseda ČASPV pro ekonomiku 

Mgr. Zdena Horčičková 

Petr Barnat (do 10. 4. 2012) 

Jan Rubeš (od 16. 5. 2012) 

JUDr. Karel Svoboda (do 31. 10. 2012) 

Miroslav Vaněk 

Ing. Karel Vondruš (od 1. 11. 2012) 

 

Revizní komise 

Pavla Odstrčilová, předsedkyně revizní komise ČASPV 

Michal Woff, místopředseda revizní komise 

Zdeňka Bittnerová 

Věra Dvořáčková 

Zdena Pavlíčková 

Ing. Vít Baštán 

Zdeněk Marek 

 



Metodická rada 

Vedení MR:  

Jaroslav Sauer, předseda MR 

Marie Havrlantová, místopředsedkyně MR 

Mgr. Zdena Horčičková 

PaedDr. Zdeňka Slavíková 

Mgr. Vít Hanáček 

PaedDr. Jan Jeřábek ředitel ACI 

 

 

V rámci MR ČASPV pracovalo v roce 2012 11 komisí pod vedením těchto vedoucích:  

 

komise PD a RD   Mgr. Simona Skoumalová 

komise žactva a mládeže Soňa Procházková 

komise dospělých   Marie Havrlantová 

komise seniorů   JUDr. Milada Němčíková 

komise zdr. TV  MUDr. Vlasta Syslová 

komise psychomotoriky Mgr. Barbora Jalovecká, PhD. 

komise VG    Mgr. Jitka Rosenbaumová 

komise RS    Petr Kolář 

komise CPP    Ing. Petr Polášek 

komise HPF    PaedDr. Zdeňka Slavíková (do 1. 9. 2012) 

komise školení   Jan Kalina 

 

 

Ekonomická komise 

Ing. Karel Coufal, předseda komise 

Ing. Karel Vondruš  

Ing. Marie Lvová  

Karel Šnajdr 

Bronislava Kubíková, vedoucí EO 

 

 

Investiční komise 

Jan Rubeš, předseda komise 

Ing. Jana Cihlářová  

Ing. Vladimír Rozmahel  

Libuše Bauerová  

Zdeněk Šneberger 

 



 

Koncepční komise 

Doc. Ing. Jiří Laurenc, CSc., předseda komise 

Mgr. Jan Hýžďal  

Jan Kalina  

Doc. PhDr. Irena Slepičková, CSc. 

Mgr. Miroslav Zítko  

 

Legislativní komise 

Miroslav Vaněk, předseda komise 

JUDr. Karel Svoboda 

Mgr. Miroslav Zítko  

 

Mezinárodní komise 

Mgr. Miroslav Zítko, předseda komise 

Mgr. Martina Mlýnková  

MUDr. Vlasta Syslová 

Jitka Hozáková 

Hana Ježková 

 

Propagační komise 

Zdena Horčičková, předseda komise 

Mgr. Jarmila Stránská  

Lucie Čechurová 

Bronislava Kubíková  

Michal Rosenbaum 

Mgr. Vít Hanáček  

 

Redakční rada časopisu Pohyb je život 

Mgr. Jan Hýžďal, předseda  

Mgr. Vít Hanáček  

PaedDr. Jan Jeřábek  

Doc. PhDr. Viléma Novotná  

PaedDr. Zdeňka Slavíková 

Ing. Pavel Panenka - redaktor 

 

 



SEKRETARIÁT  

 

 

Mgr. Zítko Miroslav, generální sekretář 

Ježková Hana, asistentka generálního sekretáře, referentka pro mezinárodní styky 

Mgr. Hanáček Vít, vedoucí oddělení metodiky a marketingu 

PaedDr. Růžičková Dobromila, metodik 

Kubíková Bronislava, vedoucí ekonomického oddělení 

Hellerová Ivana, hlavní účetní 

Mgr. Šneberger Zdeněk, vedoucí tělovýchovných zařízení 

Jalovecká Eva, vedoucí Domu sportu Brno 

Országh Marián, správce objektu ČASPV Praha  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



               Český svaz tanečního sportu (ČSTS) 

 

 

Organizace 

Český svaz tanečního sportu v čele s prezidentkou ing. Evou Bartuňkovou a 

viceprezidentem ing. Leošem Siegelem, kteří byli zvoleni do svých funkcí 

koncem roku 2011, prošel během roku 2012 významnou reorganizací. Byl 

kompletně inovovaný informační systém, došlo k přestěhování sekretariátu 

z Litoměřic do Prahy, a k obměně jeho personálu. Za významného přispění 

MŠMT se ČSTS podařilo rozvinout několik projektů, podpořit soutěžní i 

vzdělávací oblast. Ve spolupráci s ruskými trenéry se pod vedením ředitele 

projektu ing. Petrem Odstrčilem naplno rozběhla činnost Sportovních center 

mládeže (SCM) v Praze a Brně.  ČSTS rovněž podpořil vzdělávací program 

kvalifikačních studií a program pro reprezentaci ČSTS. 

 

Soutěžní oblast 

V roce 2012 proběhlo šest samostatných národních šampionátů v tanečním 

sportu: Mistrovství ČR ve standardních tancích v Praze, v latinskoamerických 

tancích v Ostravě, v kombinaci deseti tanců v Olomouci, Mistrovství družstev v 

Brně, a dále ve formacích a historicky poprvé také ve free style v Ústí nad 

Labem. 

 

Kromě národních mistrovství se za přispění zkušených organizátorů v České 

republice uskutečnila řada akcí mezinárodního významu. Světová federace 

tanečního sportu přidělila statut World Open soutěžím v Praze (Prague Open) a 

Ostravě (Czech Dance Open), dále se uskutečnila mezinárodní soutěž 

International Open v Brně, Mistrovství Evropské unie v deseti tancích v Ústí nad 

Labem, a Open v Hradci Králové. 

 



Public Relations 

V roce 2012 byla výrazně podpořena medializace tanečního sportu, a to 

prostřednictvím televizní obrazovky a dále také v regionálních a celostátních 

denících. Díky aktivní spolupráci vedení ČSTS s ČT se vysílalo v průběhu roku 

celkem 9 záznamů s mnoha opakováními ze všech národních mistrovství i 

z většiny mezinárodních soutěží - z Prahy, Brna a Ústí nad Labem, plus dva další 

záznamy z finále Grand Slamu ve standardních a latinsko-amerických tancích 

v Shanghai. O popularizaci tanečního sportu se významnou měrou zasloužila V. 

řada reality show StarDance na ČT1, do jejíž poroty byla jmenována i 

prezidentka ČSTS, Eva Bartunková. Králem parketu se stal již podruhé Jan 

Onder, aktivní soutěžní tanečník ČSTS, který ve StarDance dovedl k 

vítězství tyčkařku Kateřinou Baďurovou. 

 

 

Reprezentace 

Česká reprezentace byla vyslána celkem na 33 nominačních soutěží pod 

hlavičkou WDSF - mistrovství Evropy, světa, univerziády, evropské a světové 

poháry. Nejúspěšnějším párem a Hvězdami roku 2012 (výroční ocenění ČSTS) se 

stali Martin Dvořák se Zuzanou Šilhánovou za jejich 8. místo na MS ve 

standardních tancích v Melbourne v konkurenci 70-ti párů. Velmi úspěšně si 

vedli Michal Horníček a Yana Grishchenko v kategorii do 21 let. Za 5. místo na 

MS v 10 ti tancích, 7. místo ve STT a 12. místo v LAT byli dekorováni cenou 

Vycházející hvězdy roku 2012. V neposlední řadě Českou republiku výborně 

reprezentovali Lukáš Bartuněk s Kateřinou Hrstkovou, kteří se 

s komponovaným příběhem v latinsko-amerických rytmech s názvem Chyť si 

mě jestli to dokážeš, probojovali do finále mistrovství světa v disciplíně Free 

Style, kde obsadili 7. místo. Tradici úspěšnosti stvrdila naše seniorská 

reprezentace (Senior I). Martin Macoun s Romanou Motlovou v latinsko-

amerických tancích, stejně jako manželé Přibylovi a Palátovi ve standardních 

tancích se probojovali do finále mistrovství světa. 

 



Martin Dvořák – Zuzana Šilhánová – 8. na MS ve standardních tancích 2012 

(Melbourne) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lukáš Bartuněk – Kateřina Hrstková – finalisté MS Free style v latinsko-amerických tancích 2012 E 

                      Eva Bartuňková, prezident ČSTS,  www.csts.cz 

 

http://www.csts.cz/


ČESKÝ SVAZ AEROBIKU, FITNESS A TANCE FISAF.CZ  (FISAF.CZ) 

 

Národní soutěže 

V minulém roce se pod hlavičkou Českého svazu aerobiku, fitness a tance FISAF.cz konalo celkem 38 

soutěží, a to ve zcela novém systému 3 výkonnostních tříd (10 soutěží v I. výkonnostní třídě, 8 soutěží 

v II. výkonnostní třídě, 9 soutěží ve III.výkonnostní třídě). Podle jednotlivých typů se uskutečnilo 9 

kol Aerobic Master classů a 2 soutěže Aerobic Team Show, a to po celé České republice (Náchod, 

Plzeň, České Budějovice, Mladá Boleslav, Praha, Ostrava, Kladno apod.) 

 

Celkem se soutěží v roce 2012 zúčastnilo 11 181 závodníků. Podle rozdělení výkonnostních tříd bylo 

754 závodníků v I. vt, 590 závodníků v II.vt a 717 závodníků ve III.vt. 

 

Na soutěžích všech těchto typů bylo 363x 1. místo, 323x 2. místo, 276x 3. místo, 223x 4. místo apod. 

Celkem se rozdalo 11 181 diplomů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mezinárodní soutěže 

Český svaz aerobiku, fitness a tance FISAF.cz organizoval v červnu 2012 v Praze FISAF International 

Mistrovství Evropy ve sportovním aerobiku, fitness a Hip Hop Unite. Závodníci nižších věkových 

kategorií kadetů a juniorů měli příležitost zúčastnit se mezinárodního závodu Open Tournament for 

Juniors and Cadets.  

 

Ve sportovní hale Sazky na Podvinném Mlýně 

 se o cenné kovy 

 utkalo více než 800 závodníků ze 13 zemí světa.  

V prestižním titulárním závodě seniorů  

získala reprezentace FISAF.cz celkem 10 medailí, 

 z nichž 4 byly zlato. 

 Titulem mistra Evropy se tak může chlubit 

 Denisa Barešová, 

 tým Jindřiška Prošková, 

 Tamara Jiříková   / Foto/ 

Klára Birnbaumová,  

pár Pavel Sirotek a Veronika Šindelářová  

a fitness tým v kategorii aerobik 

 Aerobic Dancers Kladno 

Mistrovství světa 2012 proběhlo v nizozemském Dordrechtu. Ve všech věkových kategoriích kadetů, 

juniorů i seniorů se reprezentace České republiky zařadila na světovou špičku. V prestižní seniorské 

kategorii dosáhly na nejvyšší metu ve sportovním aerobiku pouze závodnice Fitness centra Hanky a 

Báry Šulcových Radka a Tereza Cihlářovi s Kateřinou Brabcovou. Ve fitness týmech získaly titul 

mistrů světa tým Aerobic Dancers Kladno v kategorii aerobiku a sportovní klub Oxygen Příbram. 

V prestižní kategorii žen vybojovala překvapivé třetí místo Tamara Jiříková 

 

 

 

 

 

 



Vzdělávání: 

V roce 2012 proběhlo 84 kurzů, školení a dalších specializovaných kurzů pod hlavičkou FISAF.cz a 

prošlo 1 260 klientů. Nejvíc obsazenými kurzy byly v rámci specializace FISAF HATHA JOGA 

Instructor, které jsou pořádány ve spolupráci s OM JOGA Studiem. 

Projekty FISAF.cz 

 

Projekt „Podpora uplatnění osob ve fitness profesích“ 

 

Doba trvání projektu: 1.3. 2012 – 31.12.2013 

Cíl projektu 

Cílem projektu je komplexně připravit alespoň 40 zájemců o práci ze specifické skupiny osob 

pečujících o dítě do 15 let na možnost pracovního uplatnění instruktora skupinových cvičení. 

Prostřednictvím vzdělávacích, poradenských i doprovodných aktivit projektu získají zapojené osoby 

dostatečné odborné znalosti, praktické zkušenosti i sebevědomí pro zahájení a výkon samostatné 

podnikatelské činnosti. Prostřednictvím aktivit projektu bude fitness obor posílen o min. 15 nových 

kvalifikovaných instruktorů skupinových cvičení. 

Cílové skupiny 

Cílovou skupinou projektu jsou fyzické osoby pečující o dítě do 15 let, které hledají uplatnění na trhu 

práce. 

Účastníci/ce projektu 

osoby (dlouhodobě) nezaměstnané 

rodiče na mateřské/rodičovské 

osoby pečující o osobu blízkou nebo závislého člena rodiny 

rodiče samoživitelé/ky 

(začínající) podnikatelé/ky 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rekvalifikace – aerobik instruktor, body  and mind, bodystyling  instruktor a instruktor  pohybových 

aktivit dětí a mládeže. 

Předmětem projektu je příprava osob na podnikání jako instruktor ve fitness oblastech. 

1. fáze projektu: 

Realizace 4 rekvalifikačních kurzů na instruktory v oblasti aerobiku a fitness. Jedná se o 

kurzy: 

- FISAF AEROBIC INSTRUKTOR 

- FISAF BODY AND MIND 

- FISAF BODY STYLING INSTRUKTOR 

- FISAF INSTRUKTOR DĚTSKÉHO AEROBIKU 

Každý kurz se skládá ze tří stupňů (1. základní 55 hod, 2. dle specializace - 60 hod, 3. 

krátkodobé kurzy dle výběru- celkem 40 hod) 

Základní stupeň - FISAF CORE pro kurzy FISAF AEROBIC INSTRUKTOR a FISAF 

BODY AND MIND začíná 30. 3. 2012. (bude opakován na podzim 2012). Další kurzy budou 

realizovány následně 2. fáze projektu: 

Pro absolventy rekvalifikačních kurzů bude uspořádán doplňkový kurz Základy podnikání. 

Také jim bude poskytnuta individuální poradenská podpora pro zahájení podnikání a podpora 

při hledání možného pracovního uplatnění v klubech FISAF.cz na pozicích Instruktora. 

 

 

 

 

Lektoři projektu: 

Kateřina Bímanová, Jana Boučková, Dr. Dagmar Zitová, Ing. Jaroslav Vobr, Katarína Černá, 

Kateřina Urbánková, Mgr. Blanka Beránková, Pavel Hájek, Mgr. Michaela Komrsková 

Polášková, Petr Dostál, Mgr. Helena Felcmanová Vysušilová, Mgr. Filip Soukup, Mgr. 

Miroslav Čermák. 

Cílovou skupinou projektu jsou fyzické osoby pečující o dítě do 15 let, které hledají uplatnění 

na trhu práce. Projekt podpoří především ty osoby, které hledají práci na kratší úvazek, aby 

mohly zkoordinovat práci s povinnostmi vyplývajícími z péče o dítě. Pro osoby, které mají 

pozitivní vztah k pohybu, je práce instruktora skupinových cvičení ideálním řešením. Tuto 

práci lze začít vykonávat pouze na několik hodin týdně a postupně zvyšovat objem práce. 

 

 

 

 

 

 

 



ČESKOMORAVSKÝ STEPAŘSKÝ SVAZ (ČMSS) 
 

Stav členské základny ČMSS k 31. 12. 2012  -  560 členů 

 

Výbor ČMSS (více info na www.step-cmss.cz): 

 

Bc. Tomáš Slavíček, Prezident ČMSS  

Mgr. Andrea Myslivečková, Viceprezidentka (organizátor MR, Arena Sparta, Podvinný 

mlýn, Praha 9 – Libeň, 18. 5. 2013; více info na www.tsandrea.cz) 
Renata Brožová, Tajemnice 

Bohumila Tůmová, Člen  

Radek Balaš, Člen  

 

Seznam nejdůležitějších stepařských soutěží a festivalů, pořádaných během roku 2012: 

 

DATUM SOUTĚŽ / FESTIVAL MÍSTO 

27. 4. – 6. 5. 2012 Mezinárodní stepařský 

festival Brno 2012 

Brno 

2. 6. 2012 Mistrovství ČR  Praha 

 

14. 8. – 19. 8. 2012 

 

Prague City Tap Festival Praha 

4. 11. 2012 Pohár ČMSS Praha 

 

4. 12.  –  8. 12. 2012 Mistrovství světa Riesa, Německo 

 

 

MČR, Pohár ČMSS a MS - nejúspěšnější klub – Taneční studio Andrea Praha (viz foto) 

 

  

Nejlepší výsledky (stupně vítězů) stepařů České republiky na MS v německé Riese: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MISTROVSTVÍ 

SVĚTA 

1. místo TŠ R+P BRNO Tobiáš Košir sólo děti 

1. místo TS ANDREA S.E.N.  trio děti 

1. místo CZECH DANCE 

BENEFIT 

SOCIETY o.s. 

Kateřina Fialová sólo junioři 

1. místo NO FEET Badminton malá 

skupina 

dospělí II. 

2. místo TS ANDREA The symphony mal.skup. junioři 

2. místo TS ANDREA Catch the butterfly! formace junioři 

2. místo FOUR TAPS Umbrellas mal.skup. dospělí II. 

3. místo TS ANDREA The ball formace dospělí II. 

Stepařská reprezentace České republiky se stala s 8 medailemi (4-3-1) 

druhou nejúspěšnější výpravou celého mistrovství (1.Švýcarsko; celkem 

soutěžilo 404 choreografií, což čítá cca 1340 stepařů ze 14 zemí světa)  

 

 

 



 Mistryně republiky a světa z Tanečního studia Andrea v Praze v kategorii trio děti 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vícemistři světa z Tanečního studia Andrea v Praze s choreografií "Catch the 

butterfly" v kategorii juniorské formace  

  

 

 



ČESKÁ ASOCIACE PŘETLÁČENÍ RUKOU (ČAPR) 

 

Rok 2012 byl pro ČAPR velice těžký, naprosto vyschly všechny finanční zdroje 

(celkový příjem do ČAPR za rok 2012 je 0,- Kč). Nový tříčlenný výkonný výbor 

měl před sebou nelehkou úlohu. Vezmeme-li v potaz, že nejstaršímu členu 

vedení je pouhých 25 let, tak zachování chodu asociace je téměř zázrakem. I 

přes takto těžké vstupní podmínky se výboru podařilo obnovit školení 

rozhodčích, byl zorganizován mezinárodní trenérský kurz a v plné šíři se 

podařilo zorganizovat nejvyšší domácí dlouhodobou soutěž Extraligu 

v armwrestling, která jako každoročně vyvrcholila domácím mistrovstvím 

republiky všech věkových kategorií (juniorů, dospělých a veteránů). 

Rovněž se podařilo zajistit naší účastí na  mezinárodních soutěžích na 

Slovensku, v Maďarsku, Německu a v Polsku. Vrcholem roku pro naši 

reprezentaci pak byla účast na ME  a MS. 

XXII. Mistrovství Evropy se konalo 14.-19. května 2012 v  polském Gdaňsku. 

Česká asociace přetláčení rukou na tento šampionát vyslala 8 sportovců. Domů 

jsme si odvezli jednu stříbrnou medaili – získal ji Jaroslav Štůsek v kategorii 

Grand Masters do 90 kg. Za zmínku stojí i dvakrát bodované  5 místo (Lenka 

Vojtková a opět Jaroslav Štůsek). Na tomto šampionátu jsme měli i zastoupení 

mezi rozhodčími (Zuzana Svobodová – senior rozhodčí WAF). 

Na prvním snímku v bílém Lenka Vojtková a na druhém Jaroslav Štůsek a Radek 

Svačina - vše z MS v Brazílii. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ÚNIE JÓGY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

V lednu tradičně vyšel Zpravodaj UJ, jehož hodnotným metodickým obsahem 

byl především text Antonio Tugorese „Proces poznávání podstaty mysli 

prostřednictvím těla“ a dále Obsáhlá práce Radky Fau „Metodika více tematické 

hodiny jógy“. 

 

Během první poloviny roku bylo zorganizováno v Brně a v Plzni školení 

učitelů jógy III. třídy. 

 

18. – 20. května se uskutečnil seminář lektorů a krajských vedoucích tradičně 

v Poděbradech pod vedením Václava a Marie Hoškových. Jako další přednášející měl 

být Doc. MUDr. František Véle, CSc., který ale nemohl přijet ze zdravotních důvodů. 

Na regionální úrovni se podařilo získat nadační příspěvek na semináře 

v Uherském Hradišti a ve Zlíně od Nadace Děti-kultura-Sport. 

 

V druhé polovině roku bylo v Poděbradech zahájeno akreditované školení 

učitelů jógy II. třídy a standardní kvalifikace, které bude dokončeno v květnu 2013. 

 

Zářiová valná hromada v Třebíči zvolila nové složení členů výboru a kontrolní 

komise. 

 

www.unie-jogy.cz 
 



ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

 

ČLENOVÉ   Muži   Ženy     Dorci        Dorky  Žáci     Žákyně  Děti   Dospělí     Mládež   CELKEM 

 

                     6660  19595        1580        2340    4785      8233     5327   26245       22265      48510 

 

Fyzický počet členů: 48190 

 
CVIČITELÉ    C.kva      I.      II.      III.     IV. 

                             4704  116   582   3244   762         

 

Fyzický počet cvičitelů: 3874 

 

ODBORY   Celkem 811 z toho má cvičitele 515 

         Začlenění ČSTV  ATJSK   UNITOP    UASK    ČASPV    nezačleněný  

                             661        20            2                0          124                4            

 

  

 
 



Okres Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů 

3100 Pražské sdružení SPV                       

3101 Praha 1 0 13 0 0 0 0 0 13 0 13 1 

3102 Praha 2 8 24 0 0 0 0 0 32 0 32 2 

3103 Praha 3 14 43 0 0 0 0 0 57 0 57 1 

3104 Praha 4 0 5 0 0 0 0 0 5 0 5 1 

3105 Praha 5 192 492 56 50 217 357 356 684 1036 1720 20 

3106 Praha 6 82 210 11 10 53 148 64 292 286 578 8 

3107 Praha 7 44 86 1 0 12 3 30 130 46 176 4 

3108 Praha 8 66 76 0 2 16 20 19 142 57 199 3 

3109 Praha 9 79 315 3 3 69 109 207 394 391 785 6 

3110 Praha 10 42 38 5 2 10 33 3 80 53 133 6 

3200 Středočeská KASPV                       

3201 chybí záznam o RCSPV 63 461 8 14 73 112 94 524 301 825 12 

3202 RC ASPV BEROUN 53 204 12 3 82 125 95 257 317 574 9 

3203 RCSPV KLADNO 6 461 0 14 0 4 0 467 18 485 5 

3204 RC  SPV  Kolín 37 265 5 17 38 64 60 302 184 486 9 

3205 RC SPV Kutná Hora 27 87 1 3 8 6 20 114 38 152 7 

3206 RCSPV MĚLNÍK 101 309 18 15 73 92 127 410 325 735 7 

3207 RCSPV Mladá Boleslav 257 292 28 43 18 81 3 549 173 722 18 

3208 RC SPV  Nymburk 32 96 5 4 12 13 2 128 36 164 6 

3209 RC SPV Praha-východ 21 123 2 16 15 115 20 144 168 312 9 

3210 RC SPV Praha - západ 72 156 10 5 63 61 66 228 205 433 9 

3211 RC ASPV Příbram 19 56 0 6 3 30 1 75 40 115 4 

3212 RC SPV Rakovník 12 44 4 0 3 9 0 56 16 72 6 

3300 Jihočeská KASPV                       

3301 RCSPV Č. Budějovice 17 97 3 4 9 7 19 114 42 156 7 

3302 RCSPV Českokrumlovsko 18 128 0 3 35 92 26 146 156 302 4 

3303 RCSPV Jindřichův Hradec 32 92 6 5 32 64 73 124 180 304 14 

3304 RCSPV Písecko 10 27 6 2 11 12 2 37 33 70 4 

3305 RCSPV Prachatice 4 42 5 3 6 2 0 46 16 62 6 

3306 RCSPV Strakonice 7 84 3 1 1 8 28 91 41 132 4 

3307 RCSPV Táborsko 54 75 7 32 15 84 0 129 138 267 9 

3400 Plzeňská KASPV                       

3401 Domažlice 14 67 9 10 6 17 3 81 45 126 4 

3402 
Pošum.reg.centrum SPV 
Klatovy 35 121 16 17 38 82 37 156 190 346 7 

3403 RCSPV Plzeň 229 639 24 151 174 509 289 868 1147 2015 26 

3404 RCSPV Plzeň - jih 42 269 12 10 58 50 51 311 181 492 7 

3405 RCSPV Plzeň - sever 140 390 10 66 87 276 147 530 586 1116 14 

3406 RCSPV Rokycany 45 222 24 24 49 70 64 267 231 498 6 

3407 RCSPV Tachov 0 22 0 1 0 10 0 22 11 33 3 

 

 
 
 
 
            



Okres Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů 

3500 Karlovarská KASPV                       

3501 RCSPV Cheb 66 185 2 5 18 16 119 251 160 411 6 

3502 RCSPV Karlovy Vary 20 206 0 7 10 34 111 226 162 388 6 

3503 RCSPV Sokolov 29 90 0 10 3 62 4 119 79 198 5 

3600 Ústecká KASPV                       

3601 RC SPV Děčín 37 179 9 55 24 89 0 216 177 393 6 

3602 RCSPV Chomutov 73 427 7 46 88 199 85 500 425 925 6 

3603 RCSPV Litoměřicka 158 306 17 12 49 86 162 464 326 790 4 

3604 OASPV Louny 52 40 8 6 18 34 11 92 77 169 4 

3605 OASPV Most 29 218 2 7 3 47 17 247 76 323 8 

3606 RC ASPV Teplice 5 127 1 5 4 29 0 132 39 171 5 

3607 RCSPV Ústí nad Labem 33 100 11 9 49 50 24 133 143 276 5 

3700 Liberecká KASPV                       

3701 RCSPV Česká Lípa 110 360 36 44 101 149 90 470 420 890 13 

3702 RCSPV Liberec 94 393 8 28 107 107 113 487 363 850 11 

3703 RCSPV Semily 134 195 16 12 81 99 104 329 312 641 12 

3800 Královéhradecká KASPV                       

3801 RCSPV Hradec Králové 193 572 3 15 53 164 276 765 511 1276 14 

3802 RC SPV Jičín 70 91 14 20 51 82 85 161 252 413 9 

3803 RCSPV Náchod 89 234 11 30 89 156 79 323 365 688 14 

3804 chybí záznam o RCSPV 120 310 35 28 94 116 50 430 323 753 12 

3805 OASPV Trutnov 63 191 20 17 63 92 81 254 273 527 8 

3900 Pardubická KASPV                       

3901 OASPV Chrudim 93 81 4 12 4 18 8 174 46 220 5 

3902 RCSPV Pardubice 136 279 51 27 174 219 172 415 643 1058 11 

3903 RCSPV Svitavy 79 206 11 22 53 79 38 285 203 488 12 

3904 chybí záznam o RCSPV 152 333 32 49 59 127 3 485 270 755 20 

4000 Vysočina                       

4001 RCSPV Havlíčkův Brod 124 490 21 47 93 192 85 614 438 1052 16 

4002 OASPV Jihlava 39 118 4 5 23 11 0 157 43 200 5 

4003 OASPV Pelhřimov 46 315 6 21 58 146 181 361 412 773 5 

4004 OASPV Třebíč 200 327 251 308 377 409 36 527 1381 1908 25 

4005 OASPV Žďár nad Sázavou 236 368 169 184 207 257 84 604 901 1505 20 

4100 Jihomoravská KASPV                       

4101 OASPV Blansko 161 565 78 176 180 348 95 726 877 1603 13 

4102 Brno-město , o.s. 241 817 21 61 175 299 281 1058 837 1895 18 

4103 RCSPV Brno-venkov 111 210 30 15 179 203 183 321 610 931 29 

4104 OASPV Břeclav 77 215 13 30 16 52 1 292 112 404 12 

4106 OASPV Vyškov 21 121 35 37 73 69 22 142 236 378 7 

4107 RC SPV Znojmo 56 241 27 14 66 63 70 297 240 537 14 
 
 
 
 
             



Okres Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů 

4200 Zlínská KASPV                       

4201 RCSPV Kroměříž 22 89 3 17 5 57 6 111 88 199 8 

4202 RC SPV Uherské Hradiště 104 164 77 67 51 127 9 268 331 599 10 

4203 RCSPV Vsetín 100 440 9 18 73 86 100 540 286 826 10 

4204 RCSPV  Zlín 191 349 14 50 63 126 39 540 292 832 9 

4300 Olomoucká KASPV                       

4301 RCSPV Olomouc 167 670 25 15 117 137 226 837 520 1357 24 

4302 chybí záznam o RCSPV 69 156 14 29 20 27 0 225 90 315 7 

4303 RCSPV Přerov 94 308 20 46 84 191 101 402 442 844 17 

4304 RRCSPV Šumperk 118 196 70 52 150 139 17 314 428 742 15 

4305 Regionál.centrum SPV Jeseník 25 53 4 3 10 24 0 78 41 119 3 

4400 Moravskoslezská KASPV                       

4401 chybí záznam o RCSPV 32 275 3 6 13 45 40 307 107 414 8 

4402 RC SPV Frýdek-Místek 70 234 13 28 51 122 20 304 234 538 10 

4403 OASPV Karviná 198 565 11 42 69 103 28 763 253 1016 19 

4404 RC SPV Nový Jičín 190 359 16 20 36 74 39 549 185 734 16 

4405 OASPV Opava 48 122 21 29 69 95 14 170 228 398 6 

4406 RCSPV Ostrava 211 564 33 18 46 112 112 775 321 1096 21 

  Celkem 6660 19585 1580 2340 4785 8233 5327 26245 22265 48510 811 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            Kraj Název Muži Ženy Dorci Dorky Žáci Žákyně Děti Dospělí Mládež CELKEM Odborů 

31 Pražské sdružení SPV 527 1302 76 67 377 670 679 1829 1869 3698 52 

32 Středočeská KASPV 700 2554 93 140 388 712 488 3254 1821 5075 101 

33 Jihočeská KASPV 142 545 30 50 109 269 148 687 606 1293 48 

34 Plzeňská KASPV 505 1730 95 279 412 1014 591 2235 2391 4626 67 

35 Karlovarská KASPV 115 481 2 22 31 112 234 596 401 997 17 

36 Ústecká KASPV 387 1397 55 140 235 534 299 1784 1263 3047 38 

37 Liberecká KASPV 338 948 60 84 289 355 307 1286 1095 2381 36 

38 Královéhradecká KASPV 535 1398 83 110 350 610 571 1933 1724 3657 57 

39 Pardubická KASPV 460 899 98 110 290 443 221 1359 1162 2521 48 

40 Vysočina 645 1618 451 565 758 1015 386 2263 3175 5438 71 

41 Jihomoravská KASPV 667 2169 204 333 689 1034 652 2836 2912 5748 93 

42 Zlínská KASPV 417 1042 103 152 192 396 154 1459 997 2456 37 

43 Olomoucká KASPV 473 1383 133 145 381 518 344 1856 1521 3377 66 

44 Moravskoslezská KASPV 749 2119 97 143 284 551 253 2868 1328 4196 80 

  Celkem 6660 19585 1580 2340 4785 8233 5327 26245 22265 48510 811 

 



Ekonomický přehled 

 

 
Výnosy ČASPV  byly v roce 2012 tvořeny vlastní činností,  členskými příspěvky a 

sponzorskými dary. Stejně jako v roce 2011 ani v roce 2012 jsme ve svých příjmech 

neměli podíly na zisku  akciové společností SAZKA ve výši odpovídající vlastnictví akcií této 

společnosti, neboť společnost SAZKA a.s. byla v r. 2011 prodána. Ve výnosech jsou 

uvedeny i příjmy ze státních dotací, které jsou poskytovány sportovnímu prostředí na 

podporu činnosti a údržbu tělovýchovných zařízení. 

V roce 2012 ČASPV obdržela ze státního rozpočtu dotaci od MŠMT v celkové výši  
12,2 mil. Kč z toho 2,3 mil Kč na údržbu ČASPV a pro subjekty žádající přes naše sdružení, 

kterým bylo přeposláno 666 tis.Kč 

ČASPV též obdržela státní dotaci od MPSV ve výši 139 tis.Kč. Dotace byla účelově určena 

pro seniorskou akci Dny zdravého stárnutí. 

Na investiční akce nebyly poskytnuty ze státního rozpočtu  žádné dotace. 

 
Náklady ČASPV v roce 2012 tvoří jednak náklady na podporou činnosti základních článků 

ČASPV a na zajištění vzdělávacích programů pro cvičitele ve všech oblastech sportovních 

aktivit, kterými se ČASPV zabývá.  

Pro podporu a šíření hlavního poslání ČASPV se vynakládají finanční prostředky na vlastní 

metodickou činnost, vydávání časopisu a metodických materiálů a učebních textů, které 

slouží všem článkům ČASPV. Nevelkou částku v nákladech zaujímá  péče o naše členy 
v podobě placení povinných poplatků OSA a INTERGRAM a úrazového pojištění u pojišťovny 

Generali. 

Další finanční prostředky včetně státních dotací jsou každoročně vynakládány na údržbu 

veškerého majetku a zařízení  v Praze, Brně, Doubí u Třeboně a Žinkovech,  na podporu 

mezinárodních styků a v neposlední řadě na zaměstnance zabezpečující řádný chod ČASPV 

a KASPV. 

Velká část státních dotací byla využita na podporu odborů SPV, v oblasti činnosti mládeže a 
seniorů, a to formou nákupu nářadí a náčiní a příspěvku na nájemné za pravidelné cvičební 

hodiny. Z krajských a regionálních činností jsou ze státních dotací podporovány otevřené 

sportovní akce s účastí široké veřejnosti.  

Byly poskytnuty též finanční prostředky odborům SPV,  RCSPV a KASPV z vybraných 

členských příspěvků, které jsou dalším finančním zdrojem pro podporu členů v našem 

občanském sdružení. 
 

Snahou všech zaměstnanců pod vedením VV ČASPV i dobrovolných pracovníků je zajistit 

optimální výsledek hospodaření,  zachovat  rozsah naší činnosti a podporovat rozvoj SPV ve 

všech úrovních naší organizace. 

 

Záporný výsledek hospodaření ve výši – 81.019 tis  Kč vznikl především snížením aktiv 

v položce dlouhodobé cenné papíry, jejichž hodnota v účtované částce 77.860 tis. Kč se 
díky prodeji SAZKA a.s. musela z účetnictví vyvést.  

Pro r. 2012 byl schválen schodek – 6.207,- Kč. Plánovaný schodek byl překročen vlivem 

snížení aktivní položky dlouhodobé cenné papíry. Bez tohoto účetního kroku by plánovaný 

schodek byl dodržen. 



 

ROZVAHA VE ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU V TIS. KČ K 31.12.2012 

 

      

 

AKTIVA   Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

 

A. Dlouhodobý majetek celkem 108 627 102 460 

 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 365 365 

 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 196 517 196 197 

 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem  51  23 

 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem 

-88 306 -94 125 

 

B. Krátkodobý majetek celkem 29 724 25 374 

 

I. Zásoby celkem 348 301 

 

II. Pohledávky celkem 1 508 1 467 

 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 27 508 23 485 

 

IV. Jiná aktiva celkem 360 121 

 

  Aktiva celkem 138 351 127 834 

 
        

 

PASIVA 
  

Stav k prvnímu dni účetního 
období 

Stav k poslednímu dni účetního 
období 

 

A. Vlastní zdroje celkem 132 631 126 505 

 

I. Jmění celkem 143 782 207 525 

 

II. Výsledek hospodaření celkem -11 151 -81 020 

 

B. Cizí zdroje celkem 5 720 1 329 

 

I. Rezervy celkem   

 

 

II. Dlouhodobé závazky celkem 234 241 

 

III. Krátkodobé závazky celkem 4 724 824 

 

IV. Jiná pasiva celkem  762  264 

 

  Pasiva celkem 138 351 127 834 

     

     VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V ZJEDNODUŠENÉM ROZSAHU V TIS. KČ K 31.12.2012 
  

  

 

O
z
n
a
č
e
n
í 

Název ukazatele 

Činnosti 

Hlavní Hospodářská Celkem 

A. Náklady       

I. Spotřebované nákupy celkem 1 956 188 2 144 

II. Služby celkem 9 779 1 358 11 137 

III. Osobní náklady celkem 5 105 324 5 429 

IV. Daně a poplatky celkem 187 102  289 

V. Ostatní náklady celkem  560 202  762 

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek celkem 79 649 4 474 84 123 

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 6 689   6 689 

VIII. Daň z příjmů celkem      0 

  Náklady celkem 103 925 6 648 110 573 

  
   

  
B. Výnosy       

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem 5 463 2 333 7 796 

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem      0 

III. Aktivace celkem      0 

IV. Ostatní výnosy celkem 1 167 2102 3 269 

V. Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných položek celkem 1012   1 012 

VI. Přijaté příspěvky celkem 3 896  53,00 3 949 

VII. Provozní dotace celkem 12 153 1 375,00 13 528 

  Výnosy celkem 23 691 5 863 29 554 

  
   

  
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -80 234 - 785 -81 019 

D. Výsledek hospodaření po zdanění -80 234 - 785 -81 019 

 



 

 

 

 - Kč  

 13 472 640 Kč  

 11 064 970 Kč  

 - Kč  

 3 847 290 Kč  

 1 169 232 Kč  

Skladba příjmů v roce 2012 
 
 

Podíl na výtěžku SAZKA, a.s.

Státní dotace ČASPV

Tržby z vlastní činnosti

Státní dotace SPS

Členské příspěvky a registrační
poplatky

Ostatní příjmy: dary a dotace, úroky,
prodej majetku

Výdaje na vlastní 
činnost  vč.odpisů 
akcií (93,95%);  

103 884 259 Kč  

Náklady nižších 
složek včetně 
odeslaných dotací  
(5,82 %);   

6 439 425 Kč   

Dotace poskytnuté 
sdruženým 
právním subjektům 
včetně státních 
dotací (0,23 %);  

 250 000 Kč  

Struktura výdajů v roce 2012 
 



PROJEKTY ČASPV 

 
Programy státní podpory sportu pro nestátní neziskové organizace, které byly vyhlášeny 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky (MŠMT), jsme využili pro 

získání finančních prostředků pro naši organizaci. 

Zaměstnanci sekretariátu ČASPV zpracovali a následně administrovali níže uvedené projekty, 

které byly zařazeny do neinvestičních programů III., IV., V. a dva investiční projekty pod 

gescí MŠMT. 

Dále jsme zpracovali a podali dva projekty pro Ministerstvo práce a sociálních věcí České 

republiky (MPSV) – viz níže. 

 

Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy ČR 

Veřejně prospěšné programy (VPP) 

 

PROGRAM III 

Pravidelná sportovní činnost dětí a mládeže ve věku 6 - 18 let 

Otevřené sportovní akce 

Pohybové aktivity občanů starších 60 ti let 

Vzdělávání dobrovolných pracovníků 

Mezinárodní akce v oblasti sportu pro všechny 

Na tyto projekty jsme obdrželi finanční dotaci ve výši 49% z požadované dotace. 
 

Dále jsme vypracovali a předložili MŠMT projekty pro tzv. „Významné akce“: 

 20. výročí ČASPV 

 XV. všesokolský slet 

Na tyto dva projekty jsme bohužel neobdrželi žádnou státní dotaci. 
 

PROGRAM IV  „Údržba a provoz sportovních zařízení ČASPV“ 

Z rozhodnutí MŠMT byl zaveden nový systém žádostí. Přes naši organizaci z tohoto důvodu 

podalo žádosti 14 jiných právních subjektů  a také jsme žádali my na údržbu našich 

tělovýchovných zařízení (Doubí, Žinkovy, Brno, Praha). 

 

INVESTIČNÍ PROJEKTY 

1. Sportcentrum ČASPV Doubí – rekonstrukce srubů 

2. Sportcentrum ČASPV Doubí – solární ohřev vody 

Na tyto dva projekty jsme bohužel neobdrželi žádné finanční prostředky a příprava těchto 

investičních akcí byla zastavena. 
 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 

V roce 2012 jsme podali dvě žádosti na MPSV o získání státní podpory z programu „Podpora 

veřejně účelných aktivit seniorských a proseniorských organizací s celostátní působností“. 

Na první projekt s názvem „Dny zdravého stárnutí“ jsme obdrželi dotaci ve výši 89% 

z požadované výše, druhý projekt „Kolokvium k problematice vzdělávání seniorů“ nebyl 

zařazen mezi vybrané projekty. 

Řešitelkou projektu „Dny zdravého stárnutí“ byla metodička PaedDr. Dobromila Růžičková. 

Projekt se uskutečnil ve spolupráci s Plzeňskou a Moravskoslezskou KASPV. Edukační a 

diagnostickou část zajišťovali lektoři komise seniorů a pracovníci sekretariátu ČASPV. 



TĚLOVÝCHOVNÁ A SPORTOVNÍ ČINNOST 
 

V posledních letech se ČASPV vyrovnává s nedostatkem finančních prostředků, který byl 

způsoben prodejem a.s. SAZKA. I přes nepříznivé okolnosti splnila  MR ČASPV úkoly, které 

si předsevzala do roku 2012. 
 

Díky vedoucím komisí, pochopení krajských, regionálních činovníků a výborů odborů SPV se 

podařilo realizovat v r. 2012 mnoho naplánovaných akcí (viz tabulka Přehled akcí MR 

ČASPV): 

MR ČASPV 2012 

Akce 
 

Akce/+  Účastníci/ Org.+lektoři / 

OPEN repub. soutěže 
(komise MR) 7 1468 157 

Semináře 15 468 53 

Školení  - MR ČASPV  4 72 13 

Školení -  KASPV  5 107 x 

Semináře ACI 8 113 12 

Školení ACI 4 28 9 

Pobytové akce 7 210 19 

HS XV. SLET ČOS 1 716 16 

Golden age 1 36 2 

Celkem 52 3218 281 

 

Úspěšně byly zvládnuty také úkoly v oblasti ediční činnosti, kde jsme v poslední době 

limitováni financemi. Pozitivním výsledkem práce komisí MR je celkový zisk ze seminářů a 

pobytových akcí ve výši cca 75 000,-Kč. 

 

Vydařenými a výborně hodnocenými se staly v roce 2012 pro ČASPV tři významné akce (1 

celostátní, 2 mezinárodní): 

 

 Eurogym Coimbra/Portugalsko (cvičenci z Havířova)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ve dnech 15. - 20. července 2012 hostilo portugalské univerzitní město Coimbra účastníky 

největší mezinárodní evropské gymnastické akce pro mládež. EUROGYM je místem 

setkávání gymnastické mládeže Evropy ve věku 12 – 18 let. Koná se každé dva roky 

v některé z gymnastických velmocí a je vyvrcholením činnosti gymnastických klubů a 

oddílů. České pojetí gymnastiky zde reprezentovali žáci ZŠ K. Světlé Havířov -  Podlesí, 

gymnastický klub Kalokagathia z Rožnova pod Radhoštěm a prezentační skupina ČASPV 

TJ Baník Havířov. 

    Skupiny připravily pro EUROGYM 2012 osmiminutový blok cvičení, sestavený ze tří 

skladeb: „Orient Flower“, „Rope skippning“ a „Vyznání květům“. 

Tuto pohybovou kompozici měly možnost 3x předvést na pódiích ve městě a v nákupním 

centru Dolce Vita. Žádná ze zúčastněných skupin neměla tak zajímavé a netradiční spojení 

gymnastiky a rope skippingu jako výprava ČASPV. 

 Součástí programu byla účast na workshopech. Nově nabyté dovednosti z workshopů 

zúročili účastníci při závěrečném ceremoniálu. Část dívek předvedla sestavu s obručí, 

kterou nacvičila při workshopu  Rhythmic, zbytek sklidil velký potlesk za Rope skipping, 

kam cvičenci stihli zakomponovat i některé novinky z workshopu. 

 Závěrečný ceremoniál byl zakončen nádherným ohňostrojem nad městem a 

pozvánkou na příští Eurogym do švédského Helsingborgu. Velké poděkování patří skupině 

gymnastů z Havířova za vzornou reprezentaci ČASPV na významné světové akci, trenérce 

Aleně Přehnilové za vzornou přípravu cvičenců. 

 

GOLDEN AGE Montecatini/Itálie  

Dvě skupiny našich cvičenců se připravily pečlivě na mezinárodní vystoupení v pódiových 

skladbách. V půvabném lázeňském městě Montecatini Terme (Toskánsko - Itálie) se konal 

ve dnech 30. 9. až 6. 10. již 3. gymnasticko-taneční festival „GOLDEN AGE“ pořádaný 

Evropskou gymnastickou unií (UEG) pro cvičence ve věku 50+. Organizace 3. ročníku 

byla přidělena Italské gymnastické federaci. 

 

 Golden Age Montecatini/Itálie  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Českou asociaci Sport pro všechny reprezentovala 40 členná výprava. Na festivalu 

vystoupily dva pódiové bloky. Skladba „Prázdniny“a  „Forever Young“(„navždy mlád“). 

První jmenovaná skladba ČASPV měla premiéru na světové gymnaestrádě 2011 

v Laussane a předvedla se také letos na Všesokolském sletu (více než 400 cvičenců). 

Skladbu pro vystoupení v Montecatini s počtem osmnácti cvičenců (12 žen a 6 mužů) 

upravila a nacvičila se skupinou doc. Viléma Novotná. 

 Druhý pódiový blok „Forever Young“ (9 žen a 9 mužů) choreograficky připravila a 

nacvičila s  osmnáctičlennou skupinou cvičenců Mgr. Alena Přehnilová. 

V průběhu akce probíhaly vzdělávací workshopy (20 druhů rozmanitých sportovních 

aktivit). Naši cvičenci absolvovali několik vybraných jako například: Gyrokinesis, 

Gymnastics with small apparaturs, Tai chi, Free body gymnastics a další vzhledem k 

časovým možnostem. S některými zahraničními lektory jsme navázali spolupráci. Po dva 

dny se také konala dvě diskusní fóra zaměřená na problematiku seniorů: 

 Aerobní cvičení v interakci s intenzitou, frekvencí, dobou trvání, dlouhověkostí. 

 Zkušenost a plánování pohybové aktivity, zdraví a zdravý životní styl v Toskánsku. 

 Tréninková kritéria pro seniory: Od vědy do praxe. 

 Hudba, pohyb a centrální nervový systém. 

 Socioekonomická role aktivně stárnoucí populace. 

První vystoupení našich reprezentantů se uskutečnila v úterním podvečeru, kdy 

vystoupily obě skupiny následně po sobě na pódiu Verdi u lázeňské kolonády. Italská 

premiéra byla úspěšná. Naše skladby „Prázdniny“ a „Forever Young“ se velmi líbily, o 

čemž svědčily ovace obecenstva. Druhý den vystoupení opět pokračovala na velkém 

pódiu přímo u majestátního vstupu do prostor lázní Tettucci a ohlas obecenstva na 

předvedené skladby cvičenců ČASPV byl opět velmi zvučný a srdečný. Skladba „Forever 

Young“ vystoupila i ve čtvrtečním Gala programu v hale PalaTerme. 

Naše výprava se rozloučila na slavnostním zakončení, kde zacvičili někteří účastníci 

v krátkých ukázkách z konaných workshopů s jejich oblíbenými lektory. Závěrem 

zaznělo halou první hodnocení festivalu, závěrečné proslovy a poděkování nejenom 

lektorům a organizátorům, ale také účastníkům. Na plátně se objevila v úvodní znělce 

prezentace s pozváním na 4. ročník Golden Age Gym festivalu do francouzského 

Toulouse v roce 2014.  

 

XV. všesokolský slet /Praha   

 Hromadná skladba „Prázdniny“ - dospělí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      



 Hromadná skladba „Mezi hvězdami“ - děti a mládež  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Pódiové bloky na Staroměstském náměstí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XV. všesokolský slet - první červencový týden roku 2012 byla Česká asociace Sport pro 

všechny aktivním hostem oslav 150 let vzniku organizované tělovýchovy v českých zemích 

na XV. všesokolském sletu v Praze. 

Při zahajovacím průvodu Prahou vynikali cvičenci našich dvou skladeb - tyrkysovými úbory 

děti a mládež (skladba „Mezi hvězdami“) a dospělí (skladba„Prázdniny“) náčiním žen – 

barevnými prachovkami. 

Další dny od pondělka do středy byly určeny pro zkoušky a generálky velkých skladeb na 

stadionu Slavie v Edenu, moderního sportovního stánku, který nahradil tradiční strahovská 

cvičiště. Ani v této době zkoušek nebyli diváci ošizeni o zážitky z pohybového  

ztvárnění různých hudebních předloh – na krytém pódiu mohli v Edenu a na Staroměstském 

náměstí sledovat přehlídku vybraných pódiových skladeb sokolských, zahraničních a také 

blok skladeb autorů naší asociace. Vystoupení cvičenců ČASPV bylo přijato diváky hlasitým 

potleskem, který zněl při skladbách chomutovských Hobérů, pražských gymnastek Lenky 

Rosenbaumové  a hlavně seniorské vystoupení s názvem „Život na dlani“ autorky Aleny 

Přehnilové vyvolalo nadšení a skandovaný potlesk.  

Hlavními dny Všesokolského sletu byly čtvrtek a pátek 5. a 6. července. Naší skladbě 

„Prázdniny“ počasí nepřálo tak jako mnoha ostatním, přesto všichni cvičili s nadšením a 

dobrou náladou,  která se přenesla i na diváky, ukryté pod střechami tribun, nebo pod 

deštníky. Skladba autorů Vilémy Novotné, Jany Černé a Adama Rameše na známé písně 

Karla Gotta sklidila u diváků ohromný ohlas, potlesk zněl po celou dobu vystoupení a 

odměnil naše dospělé, za jejich výkon.  

V pátek už vysvitlo slunce a v něm vyniklo náčiní skladby naší mládeže – oranžové kulóny, 

představující postupně srpek měsíce, hvězdy i samotné slunce. Autoři Jaroslav Sauer, jeho 

dcera Jiřina Slabyhoudová a vnučka Lucie Slabyhoudová vytvořili pro děti hravou skladbu na 

melodie blízké této věkové kategorii, hudebně upravené Pavlem Poledníčkem. Naši mladí 

cvičenci ji zacvičili precizně a s nadšením, netradiční náčiní a nápaditá choreografie byly 

bonusem vystoupení a není divu, že novináři pod titulky o sletu uveřejnili fotografie právě 

z této naší skladby. 

A kolik na Všesokolském sletu vystoupilo cvičenců ČASPV? Ve skladbě „Prázdniny“ se na 

ploše stadionu v Edenu představilo 420 cvičenců, skladbu  „Mezi hvězdami“ cvičilo 320 dětí 

a mládeže. V pódiových skladbách se představila  čtyřicítka vystupujících a všichni 

dohromady reprezentovali Českou asociaci Sport pro všechny na výbornou! 

 

Činnost MR ČASPV z pohledu  20 let 

Vyvrcholením oslav tohoto významného jubilea naší organizace bylo pořádání slavnostní 

akce ČASPV ke 20. výročí, která se uskutečnila 10. 11. 2012 v Praze. V průběhu celého roku 

probíhaly sportovní akce na úrovni krajů spojené s oslavami v roce 2012. Za zmínku stojí  

připomenutí aspoň některých významných akcí za uplynulé období činnosti ČASPV jako 

například: 

 Festivaly SPV v  Olomouci (rok 2005 a 2008), které byly prověrkou organizačních 
schopností a obětavosti stovek dobrovolných cvičitelů za účasti více jak 4000 

cvičenců a organizátorů. 

 Vystoupení cvičenců ČASPV na světových gymnaestrádách (koedukované hromadné 

skladby), festivalech pohybových skladeb seniorů a posledních třech všesokolských 

sletech, kde vystupovali děti a dospělí v hromadných skladbách. Všichni jmenovaní 

zaslouží ocenění za hodnotné výkony a reprezentaci naší organizace. 

 

 

 

 



Souhrnný přehled akcí a účastníků v uplynulých dvaceti letech existence ČASPV 
 

druh akce  počet počet účastníků  

  

 Semináře  ±   360 >   5 700 

 Republikové srazy  >  100  ±   7 500 

 Školení ˂  120 ˂   2 500 

 Soutěže      160  ˂ 45 000 

 Pobytové akce   >   70  ±   3 000 

 Letní slavnosti          6 ˂   1 000 

 Nácviky hromadných skladeb 

 4x dětské skladby    1 500  

 6x skladby pro dospělé  ± 4 000              
Další činnost:  

 účast na mezinárodních akcích, Gymnaestrády, EUROGYMY, Golden Age 

 konference cvičitelů SPV 

  

 Příloha k příležitosti 20. Výročí 

ČASPV

Celkem se akcí MR zúčastnilo za minulých 

20 let téměř 80 000 cvičenců, organizátorů 

a lektorů. Ve výčtu nejsou přirozeně 

uvedeny akce KASPV.  

Podrobnosti o dvacetileté činnosti ČASPV 

naleznete v příloze ČPJŽ (č.1, 17. roč., 

2013)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z uvedených čísel vyplývá nesmírné nadšení a pracovní nasazení našich organizátorů ovšem i 

zájem účastníků o nabízené a organizované akce. Akcí se čím dál více účastní i nečlenové 

ČSPV, kteří jsou spokojeni a opakovaně se vrací. Rezervou v této oblasti se jeví malá 

propagace našich akcí na jednotlivých stupních řízení. 

Vzdělávání lektorů je zárukou kvalitní obsahové náplně (netradiční sporty, novinky 

v pohybových dovednostech pro všechny věkové kategorie). Systém vzdělávání ACI ČASPV  

obsahuje mimo jiné 14 akreditovaných kvalifikací v rozsahu od IV. – I. třídy včetně 

diplomovaného cvičitele: 

 Cvičitel základních pohybových aktivit (cvičitel sportu pro všechny) 

 Cvičitel PD + RD 

 Cvičitel aerobiku 

 Cvičitel všeobecné gymnastiky 

 Cvičitel rekreačních sportů 



 Cvičitel zdravotní tělesné výchovy  

 Cvičitel psychomotoriky 

 Cvičitel seniorů 

 Instruktor Indoor – cycling 

 Trenér tanečních disciplín (cvičitel MTPF) 

 Instruktor snowboardingu 

 Instruktor INLINE bruslení 

 Instruktor fitness 

 Hlavní vedoucí dětských táborů 

 Na školení navazují semináře, které umožňují účastníkům seznamovat se s novými trendy a 

poznatky především prostřednictvím vyškolených lektorů. Absolventi seminářů přenáší nové 

pohybové poznatky a formy dále do odborů SPV. 

V ediční činnosti se podařilo přes finanční nepřízeň dokončit speciální učební texty Cvičitel 

seniorů. Metodická činnost je realizována i publikováním metodických článků a příloh v 

tradičně vydávaném čtvrtletníku časopis Pohyb je život (1996 - 2013)  

 Ediční činnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K vyšší úrovni cvičebních jednotek a pro zlepšení práce cvičitele je v odborech zavedeno 

udělování certifikátu kvality. Celý proces a aktivní plnění vyžaduje však enormní nasazení 

celého výboru odboru SPV a hlavně všech cvičitelů.  

Velmi významnou součástí činnosti MR je pořádání republikových soutěží. I přes snížení 

dotačních prostředků od státu a navýšení  startovného pro účastníky oproti minulým létům se 

podařilo uspořádat převážnou většinu naplánovaných soutěží.  

 Republikové soutěže ČASPV v roce 2012: 

 Atletika  

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 Sportovní gymnastika  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Soutěž mládeže v přírodě – Medvědí stezkou  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Team Gym Junior  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Volejbal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Kubb – möllky - woodball   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Přehlídka pódiových skladeb  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Na rok 2013 se připravuje poprvé i soutěž ve florbalu a doplňková soutěž v beachvolejbalu. 

Místopředseda ČASPV pro metodiku Jaroslav Sauer vyjádřil na semináři Metodické rady 

ČASPV přesvědčení, že Česká asociace Sport pro všechny překoná současné nepříznivé 

období života organizace. Metodická rada bude i nadále plánovat, připravovat a realizovat 

řadu akcí, které jsou zajímavé nejen pro členy naší organizace, ale i pro širokou veřejnost. 

Poděkoval všem členům MR za nezměrné osobní úsilí v jejich dosavadní práci a mj. prohlásil: 

“Nesmírně si vás všech vážím, vím co odříkání, času někdy i peněz vás tento koníček stojí, ale 

myslím si, že za rozzářené oči dětí, spokojenost a uznání dospělých cvičenců to stojí.“  

 

 Činovníci - rozhodčí 



ZAHRANIČNÍ VZTAHY, MEZINÁRODNÍ PROJEKTY 

 
 

Zahraniční vztahy 

Česká asociace Sport pro všechny, o.s. je členem International Sport and Culture Association 

(ISCA) a členem Evropského fóra psychomotoriky (EFP). V roce 2012 jsme spolupracovali 

prostřednictvím České gymnastické federace (ČGF) s Mezinárodní gymnastickou federací 

(FIG), dále s Evropskou gymnastickou unií (UEG), Slovenskou gymnastickou federací (SGF). 

Mezinárodní komise ve spolupráci s komisí rekreačních sportů MR ČASPV udržovala 

kontakty s Mezinárodní woodbalovou federací (IwbF) a Českým svazem kin-ballu. 

Úspěšně pokračovala spolupráce s dánskou sportovní akademií – Ollerup. 

Ze všech zahraničních akcí, kterých se zúčastnili zástupci ČASPV (MUDr. Vlasta Syslová, 

Mgr. Miroslav Zítko), byly zpracovány písemné zprávy, včetně ekonomické bilance a 

odborného přínosu pro ČASPV. Zprávy byly předloženy PVV a následně VV ČASPV. 

Některé zprávy z výjezdů byly publikovány v časopisu Pohyb je život. 

 

Uskutečněné zahraniční akce: 

 

Zasedání komise EFP 

+ Studentská akademie (D. Jonášová) 28.3. – 1.4.  Paříž, Francie 

EUROGYM (19)    15. – 19.7.  Coimbra, Portugalsko 

Mistrovství Slovenska v Mölkky (6)  28.7.   Bratislava, Slovensko 

MS Mölkky (5)    15. – 20.8.  Helsinky, Finsko 

Valná hromada EFP (D. Jonášová)  28. – 30.9.  Lublaň, Slovinsko 

GOLDEN AGE GYM FESTIVAL (40) 30.9. – 6.10.  Montecatini, Itálie 

VH ISCA  

+ kongres MOVE 2012 (V. Syslová)  23. – 29.10.   Sao Paulo, Brazílie 

 
Pozn.: čísla v závorce  uvádí  počet osob 

 

 

Zapojení ČASPV do mezinárodních projektů, network, workshopů 

 

1. ISCA EuroVolNet (Closing Day) 

a. Dvouletý projekt – ukončení v březnu 2012 v Kodani 

b. Hlavní zaměření: dobrovolnictví ve sportu 

c. Hlavní řešená témata: 

i. Legislativa, sociální status dobrovolníka 

ii. Získávání a motivování dobrovolníků 

iii. Školení a další vzdělávání dobrovolníků 

 

2. ISCA SportVision 

Motto: „Looking into the future of Volunteering in Sport in Europe“ 

 

3. ISCA Move Week 2012 

a. „Týden sportu“ se realizoval ve všech zemích Evropy 

b. ČASPV byla garantem projektu v České republice 

c. Připravili jsme čtyři dílčí akce (Praha, Benešov, Brno, Plzeň) 

d. Velká propagace ČASPV v Evropě (mezinárodní web) 



 

4. ISCA HESE (Health Enhancing Sport Exercise) Network 

Tento projekt (komunikační síť) se dominantně zaměřil na školení a další vzdělávání 

instruktorů/cvičitelů v oblasti sportu pro všechny a fitness. 

 

5. ISCA Good Practise 

a. Byla vytvořena publikace „Dobré příklady“ (práce se seniory) 

b. ČASPV zaslalo dva podrobné materiály – „Dny seniorů“, „Ženy v Benešově“ 

 

6. DTB Active Age  

Projekt pod vedením Deutscher Turner-Bund, na kterém se podílí dvanáct sportovních 

organizací a vzdělávacích institucí. Českou republiku reprezentuje pouze Česká 

asociace Sport pro všechny. Projekt se zaměřuje na propagaci významu pohybových 

aktivit pro aktivní období „třetího věku“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMAČNÍ SYSTÉM 
 
a) Internetový portál www.caspv.cz 

Internetový portál (webové stránky) naší organizace byl spuštěn v únoru 2010. 

Co portál nabízí?  

Položka menu O nás - charakteristika ČASPV, stanovy a další dokumenty, složení výkonného výboru 

ČASPV, sekretariát ČASPV, smlouvy, Výroční zprávy ČASPV apod. 

Položka menu Aktuality - zde se zobrazují "centrální aktuality", která jsou umístěny i na Home Page, 

ale také přes Vyhledávání lze vyfiltrovat aktuality jednotlivých komisí či aktuality jednotlivých 

KASPV, případně RCSPV a odborů SPV. 

Položka menu Činnosti/komise MR - zde naleznete vše o základních činnostech, které jsou 

zajišťovány komisemi Metodické rady. U každé komise jsou další podstránky (složení komise s 

kontakty, kalendář akcí dané komise, dokumenty komise apod.) 

Položka menu Kraje/KASPV - každá KASPV má další tři "zanoření", díky kterým se zájemci 

dostanou přes RCSPV až ke všem odborům SPV daného regionu (kontakty, nabídka činností pomocí 

piktogramů apod.)  

Položka menu Napište nám - slouží k dotazům, doporučením či návrhům - je však třeba v 

rozbalovacím menu kliknout na "správného" příjemce zprávy (konkrétní KASPV, sekretariát ČASPV)  

Průměrná měsíční návštěvnost se pohybuje přes 15 tisíc. 

 

b) Facebook 

Na začátku roku 2012 jsme zřídili profil České asociace Sport pro všechny na prozatím 

nejpopulárnější sociální síti v České republice – na Facebooku. Na náš profil se lze dostat i přes web 

ČASPV (ikona Facebooku je umístěna vpravo nahoře na HP). Bohužel prozatím nejsou možnosti 

sociální sítě našimi členy moc využívány. 

c) Sdělení ČASPV 

Sdělení ČASPV (v elektronické podobě) jsou připravována generálním sekretářem a předsedou 

ČASPV. Tato Sdělení ČASPV jsou zasílána všem předsedům a sekretářům KASPV, vedoucí Domu 

sportu v Brně a vedoucím pracovníkům sekretariátu ČASPV. Sdělení ČASPV jsou základem 

informací, které by měly obdržet RCSPV a předsedové odborů SPV. 

d) Časopis Pohyb je život 

Časopis České asociace Sport pro všechny (ISSN 1212-0669) vyšel čtyřikrát za rok (1.3., 1.6., 1.9., a 

1.12.), většinou obsahuje 32 stran a vloženou metodickou přílohu. Časopis byl distribuován podle 

schváleného rozdělovníku (odbory SPV, managementu ČASPV, předplatitelům, knihovnám apod.).  

e) SKYPE 

Pro rychlejší a levnější komunikace mezi členy sekretariátu ČASPV, sekretáři KASPV a dalšími členy 

ČASPV byl aktivován a využíván systém SKYPE. 

f) Mail robot 

Dalším informačním, resp. komunikačním kanálem, je využití Mail robotu. Tento nástroj využívali 

pracovníci sekretariátu pro informování registrovaných uživatelů (registrovaných na Frond Endu).  

h) Napište nám 

V rubrice „Napište nám“ na dotazy odpovídali: generální sekretář, případně pracovníci sekretariátu 

ČASPV a sekretáři KASPV. 

http://www.caspv.cz/


TĚLOVÝCHOVNÁ ZAŘÍZENÍ ČASPV 

Česká asociace Sport pro všechny, o. s. je vlastníkem Sportovního, školicího a klubového centra v Praze 

(SŠKC Praha), Sportcentra ČASPV v  Žinkovech u Nepomuku, Sportcentra ČASPV Doubí u Třeboně a 

Domu sportu v Brně (DSB). 

Za investiční činnost a údržbu odpovídá Investiční komise VV ČASPV ve složení: Jan Rubeš, Jana 

Cihlářová, Vladimír Rozmahel, Libuše Bauerová, Zdeněk Šneberger, 

Investice 

V roce 2012 nebyly ČASPV z  MŠMT ČR přiděleny žádné prostředky na plánovanou investiční činnost. 

Z těchto důvodů byly požadavky přesunuty na období 2013. 

Údržba a její financování 

V souladu se schváleným projektem byla dotace MŠMT použita z 90% na údržbové práce v našich 

tělovýchovných zařízeních ve výši 1,519.841 Kč. Zbylých 10% bylo použito na úhradu energií v objektu 

Brna a Prahy. 

Sportcentrum ČASPV Žinkovy 

 

   (foto)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.sportcentrumzinkovy.cz,    tel.: 371 593 132,    email: m.speta@centrum.cz 

Sportcentrum ČASPV Žinkovy nabízí konání školicích a sportovních akcí, včetně soustředění v 

nejrůznějších druzích sportu. Kapacita střediska je 60 osob. K dispozici je 34 pokojů, převážně dvojlůžkové 

s vlastním sociálním zařízením, čtyři pokoje jsou třílůžkové. K dispozici je: velká sportovní hala 14x36m, 

dále gymnastická  tělocvična 12x24m, posilovna, rehabilitační bazének, sauna, učebna a jídelna. Venkovní 

hřiště, tenis, volejbal, nohejbal, je možno dohodnout i pronájem fotbalového hřiště. Krásná lesnatá krajina je 

protkána sítí turistických cest vhodných pro pěší i pro cyklisty. V tomto středisku je celoroční provoz. 

Údržba v roce 2012 

V roce 2012 byla údržba ve Sportcentru Žinkovy směrována k dořešení sanačních prací (vnější i vnitřní 

omítky), opravy obkladů a bylo provedeno zateplení stropu skladových prostor u kuchyně. Na venkovní 

terase bylo přestavěno schodiště propojující prostory jídelny a bufetu. 

mailto:m.speta@centrum.cz


 

Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně 

 

 

 

 (leták) 

 

 

 

 

 

www.doubí.treb.cz email:doubi@treb.cz, tel.: 384 721 105    

Sportcentrum ČASPV Doubí u Třeboně je sportovní a rekreační středisko, patřící svou polohou i vybavením 

mezi nejlepší na Třeboňsku. Veškeré ubytovací a stravovací objekty, včetně sportovišť jsou umístěny v 

krásném, čistém a udržovaném přírodním prostředí. Středisko poskytuje téměř všechny služby, které si jen 

můžete přát při aktivním nebo odpočinkovém pobytu. K tomu přispívá maximální množství všech možných 

sportovišť, včetně sportovní haly, fitness, sauny apod. Hala je vybavena jak pro míčové sporty, tak i pro 

gymnastické aktivity a cvičení s hudbou. Venkovní sportoviště jsou: hřiště pro fotbal, kurty pro plážový 

volejbal, další hřiště s umělým povrchem pro tenis, florbal a volejbal. Nedílnou součástí je i loděnice s pláží 

a  možností půjčování lodí a surfů. 

 Je zde ideální prostředí a podmínky pro individuální pobyty  a společné akce, jako jsou např. různé 

sportovní soutěže, soustředění, školní sportovní pobyty, firemní sportovní hry, soutěže ve vodních sportech, 

ale i splutí Lužnice. V 11 bungalovech, 30 srubech a dalších ubytovacích objektech poskytuje středisko 

ubytování pro téměř 200 osob. K dispozici jsou i další místa pro stanování a karavany.  

Provoz střediska je sezónní, od 15. dubna do 15. října. 

Údržba v roce 2012         

Ve Sportcentru Doubí bylo navázáno na opravy z roku 2011. Byly dokončeny opravy kanalizačních a 

vodovodních rozvodů, dále byla provedena oprava pískové filtrace a tlakových nádrží ve vodárně střediska 

U srubů byla provedena částečná výměna vnitřního vybavení. A v zázemí stravovacího objektu proběhla 

oprava chladírenských boxů. V rámci údržby byly zajištěny i veškeré úpravy zeleně v objektu. 

 

 

 

 

 

http://www.doubí.treb.cz/
mailto:doubi@treb.cz


Dům sportu Brno 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

http://dumsportu.php5.cz/  email: dumsportu@caspv.cz ,   tel.: 545 578 372 

Dům sportu Brno nabízí zařízení pro tématické, sportovní a tělovýchovné akce, rekondiční a kondiční 

cvičení. Školení a přednášek se může zúčastnit až 36 osob. Stravování lze zajistit v blízké restauraci. 

Ubytování pouze v tělocvičně ve vlastním spacím pytli nebo v nejbližším okolí. K dispozici je malá 

tělocvična, posilovna, klubovna přímo ve středisku a velká tělocvična v sousední škole. 

 

 

 

 

 

 

Údržba v roce 2012 

V Domě sportu Brno bylo navázáno na opravy z roku 2011, zejména na hydroizolační práce v suterénu 

budovy. Dále byla realizována dlouhodobě připravována kompletní oprava plynové kotelny, včetně 

elektronického automatizačního zabezpečení. 

 

http://dumsportu.php5.cz/
mailto:dumsportu@caspv.cz


 

Školicí, sportovní a klubové centrum ČASPV v Praze  

 

  

www.caspv.cz   tel.: 242 480 303  sekretariat@caspv.cz 

V objektu SŠKC se nachází: 
1. sekretariát  ČASPV a sekretariát Český svaz aerobiku, fitness a tance FISAF.cz 

2. zasedací místnost pro 12 osob, včetně kuchyňky a audiovizuální techniky 

3. malá učebna pro 20 osob 

4. velká učebna pro 36 osob, včetně interaktivní tabule a audiovizuální techniky 

5. víceúčelový sál (tělocvična), včetně šaten se sprchami a sociálním zařízením 

6. odpočinkové klubovny 

7. sportovně diagnostické centrum 

 

Údržba v roce 2012 

Vzhledem k tomu, že SŠKC Praha je relativně nová stavba (postavena v roce 2006), byly provedeny jen  

běžné opravy. Mezi závažnější patřily - oprava plynových kotlů a odstranění závad na střeše, okapech a 

svodech. 

 

http://www.caspv.cz/
mailto:sekretariat@caspv.cz


PARTNEŘI ČASPV 

 
Mezi hlavní partnery ČASPV patřily v roce 2012 následující subjekty: 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále OZP). 

Oborová zdravotní pojišťovna podpořila finančně v roce 2012 šest sportovních, sportovně 

společenských a rekondičních akcí organizačních článků ČASPV.  
 

GENERALI, Pojišťovna a.s. 

S Generali pojišťovnou spolupracujeme prostřednictvím pojišťovacího makléřství FIDES.  

V roce 2012 jsme měli podepsány smlouvy: 

- skupinové úrazové pojištění 

- pojištění dvou služebních automobilů 

- pojištění tělovýchovných zařízení ČASPV 

- cestovní pojištění členů ČASPV a rodinných příslušníků.  

 

JIPAST, KÖCK SPORT, agentura LEMAN 

Partnerská spolupráce při zajišťování sportovního vybavení z grantů MŠMT a zároveň získání 

drobných cen pro soutěžící na republikových či OPEN soutěžích.  

 

Nadace sportující mládeže 
Spolupráce při propagaci produktů NSM (testování mládeže) a také podpora kampaně Česko 

se hýbe. 

 

Český svaz kin-ballu 
Spolupráce v oblasti školení, metodiky a propagace tohoto nového sportovního odvětví. 

 

V roce 2012 jsme nově navázali spolupráci s: 

 DIONY SPORTS (gymnastika, úpolové sporty, doskočiště pro atletiku) 

 TEMPISH, s.r.o. (in-line brusle apod.) 

 FIT PARK (outdoorové posilovací stroje) 

 Czech Outdoor Tour 

 Cestovní kanceláří BK Tour 

 

Veškeré smlouvy s partnery a kontakty na ně jsou uvedeny na adrese: 

http://www.caspv.cz/cz/partneri-caspv/obchodni-partneri/ 

 

http://www.caspv.cz/cz/partneri-caspv/obchodni-partneri/


STANOVISKO REVIZNÍ KOMISE 
 

 

Revizní komise České asociace Sport pro všechny, o.s. plnila průběžně úkoly vyplývající ze 

Statutu Revizní komise ČASPV. Členové komise   na svých jednáních projednávali informace  

z revizí, předsednictva VV ČASPV i z výkonného výboru  ČASPV za rok 2012. 

Revizní komise provedla celkem pět kontrol  na  KASPV a na sekretariátu ČASPV v Praze. 

Na těchto jednotlivých úsecích nebylo shledáno žádných závažnějších závad.  

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem,  kdo se podílel na hladkém průběhu těchto kontrol, 

za jejích vstřícnost a ochotu. Jelikož končí volební období tak bych touto cestou také 

poděkovala všem členům RK ČASPV za jejích příkladnou a prospěšnou práci,  kterou za celé 

volební období  vykonávali. Zvláště pak panu Zdeňku Markovi  který je členem RK ČASPV 

od založení naší organizace. 

 

Revizní komise během celého období roku 2012 dohlížela na činnost ČASPV. 

 

Revizní komise ČASPV souhlasí s výroční zprávou ČASPV za rok 2012. 

 

 

 

 

Pavla Odstrčilová 

Předsedkyně Revizní komise ČASPV 



 


